ПРИКАЗ

В целях уточнения границ микроучастков общеобразовательных учреждений,

руководствуясь подп. 3 п. 19, подп. 8 п. 28 Положения о главном управлении

образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением

администрации города Красноярска от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу главного управления образования

администрации города Красноярска от 19.01.2017 № 40/п «О закреплении

территориальных границ микроучастков за общеобразовательными учреждениями»

следующие изменения:

1) графы 2,3 строки «муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 36» раздела «Образовательные учреждения

Октябрьского района» дополнить словами «пер. Севастопольский, 1, 2, 3, 4, 6»;

2) графу 2 строки «муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 24» раздела «Образовательные учреждения

Советского района» дополнить словами «микрорайон «Преображенский»;

3) раздел «Образовательные учреждения Ленинского района» изложить в

редакции согласно приложения.

2. Начальникам территориальных отделов главного управления образования

по Октябрьскому, Советскому и Ленинскому районам

(Чернышкова М.В., Авласевич М.Н., Зотов В.И.) обеспечить размещение на

официальных сайтах подведомственных общеобразовательных учреждений

информации о закрепленных территориях и прием обучающихся в установленном

порядке в соответствии с настоящим приказом.

3.  Главному специалисту отдела управления реализации Федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования (В.Л.Бойко)

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте главного

управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя главного управления образования администрации города Красноярска

О.Б. Алиханову

Руководитель главного

управления образования

Т.Ю. Ситдикова

Бойко Валентина Леонидовна, 226-14-98

04.05.2017  № 248/п

О внесении изменений в

 приказ главного управления

 образования от 19.01.2017 № 40/п

Приложение к приказу

от ____________ № _____
Образовательные учреждения Ленинского  района

учреждение Улица №№ домов

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 7»

ул. Юности 2, 4, 6, 8, 8а, 9, 10, 12, 12а, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25

ул. Ползунова 7, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20

ул. Малаховская 1, 2, 4, 10

ул. Парковая 7, 9,11,13,18,20, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48

пр. «Красноярский рабочий» 36, 40, 40а, 42, 42а, 44, 46

пр. Центральный  1, 2, 3, 8, 10, 12, 14

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 11 имени А.Н. Кулакова»

ул. Юности 20,22, 24, 26, 27, 29, 31,33,35,37а,37,39, 39а

ул. Чайковского 8, 8а, 10, 12, 14, 20

ул. Иркутская 1, 3, 5, 7

ул. Инструментальная 1, 2, 3, 6, 7, 8

ул. Северный проезд  4, 6, 8, 10, 12, 16

ул. Крайняя 2, 2а, 12, 14, 14а

пр. «Красноярский рабочий» 48, 48а, 50, 50а, 52, 54, 58, 60

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 15»

пр-т. Машиностроителей 1, 3, 5, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27

ул. Даурская 4, 6, 10, 13, 15, 16, 17, 19, 19а

СОДНТ «Черѐмушки 1 КЖБМК»

ул. Нагорная

7Б

СТ «Черѐмушки» 5

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 3»

пр. «Красноярский рабочий» 62, 64, 64а, 66, 66а, 68, 68а, 70, 72, 72а, 72б, 74, 74а, 74б

ул. Мичурина 2, 2а, 2д, 4

ул. Коломенская 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 24

ул. Астраханская 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 16

проезд Северный  9, 11, 13, 14

ул. Чайковского 7, 9, 11, 11а, 13, 15

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 12»

ул. Амурская 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 33,

35, 37, 39

ул. Тобольская 1, 3, 5, 17, 19а, 23, 25, 25а, 27, 27а

ул. Читинская 1, 2, 4, 5, 7, 10, 12

ул. Ширинская 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21

ул. Шевченко 10, 12

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 13»

ул. Давыдова Семѐна 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,

46, 48, 52, 62

ул. Ермаковская 1- 68, 68а

ул. Ивченко 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9а, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29

ул. Ирбейская 1-67

ул. Одесская 1, 3, 5, 7

ул. Рейдовая 17-60, 62, 64, 66-71, 73-76, 78, 79

ул. Уярская 1- 66

ул. Храпова 1-16, 16а, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 39

ул. Цукановой Марии 1а-6, 6а, 6б, 7, 8- 20, 21, 23, 24, 26, 32, 33, 33а, 34, 36, 38, 40, 42, 44

пер. 1-й Затонский  1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9а, 10, 11, 12, 14, 16

пер. 2-й Затонский  1, 2, 2а, 3а, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26

пер. 3-й Затонский  5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 21

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 16»

ул. 26 Бакинских комиссаров 3, 5А, 5В, 5Г, 7, 7А, 7Б, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 26А, 27, 27А, 28, 28А, 30, 32,

32А, 32Б, 34, 34А, 36, 36А, 38, 40, 40А

ул. Солнечная 2, 4, 8, 10, 11, 12а, 12б, 15, 17, 19, 21

ул. 2-я Краснофлотская 15а, 17, 17а, 19, 21

пр-т «Красноярский рабочий» 2, 4, 6, 14а

ул. Фестивальная 1, 6, 4, 4а

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 31»

ул. Шевченко 5, 7, 9, 11, 13, 16, 24, 28, 28а, 32, 34, 36, 40, 44, 50, 50а, 82, 84, 86, 88, 90

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 44»

ул. Энергетиков 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37

ул. Львовская 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 15а, 17, 18, 19, 21, 21а, 22, 23, 25а, 26

ул. Свободная 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 5б, 5г, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18

ул. Говорова 1-17, 19- 23, 25-42, 40а, 42а, 44а, 43,-51

ул. Малая 1-5, 7, 9, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 24, 38, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 42

ул. Ровная 1, 3, 4, 19, 21, 23

ул. Тамбовская 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 23а

ул. Турбинная 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12

Ул. Кишиневская  4, 4а, 10

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 47»

ул. 2-я Краснофлотская 1, 3, 5, 7, 7а, 9, 13, 15, 18, 20, 22, 33а, 35а

ул. Песочная 1, 2, 3, 4а, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 2а, 12, 20б

ул. 26 Бакинских комиссаров 42, 42а, 48, 50

пер. Ярцевский  1, 5

ул. Текстильщиков 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

ул. Крылова 1, 3, 4, 6, 10, 11, 13

ул. Пархоменко 1, 3, 4, 10

пр. «Красноярский рабочий» 24, 26

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 50»

ул. Айвазовского 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

ул. Глинки 1- 30а

ул. Рязанская 17, 21, 25, 27, 29, 31, 35/1, 35/2, 35а, 37, 37а, 43, 47, 49, 51, 53, 55, 57

ул. Контейнерная 1, 7, 7а, 8, 10, 18, 18а, 22, 22а,

ул. Докучаева 2, 4

ул. Трактористов 3, 5, 7

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 53»

ул. Волжская 1, 2, 3, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9а

ул. Говорова 44, 46, 48, 48а, 50а, 52, 54, 56

ул. Львовская 28, 29, 29а, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 47а, 49а, 50, 52, 62а

ул. Энергетиков 38, 39, 40, 40а, 42, 43, 44, 45, 46, 57, 56, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 а

ул. Кишиневская 2, 3, 7, 11, 12, 13

ул. Апрельская 1, 3

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 64»

ул. Московская 1, 1а, 1б, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 5а, 6, 7, 8, 8а, 9/9, 10, 12, 14

пр. «Красноярский рабочий» 51, 53, 53а, 55, 55а, 57, 57а, 57б, 61, 61а, 63, 63а, 63б

ул. Мичурина 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 23а, 25, 25а, 27, 27а, 29, 29а

ул. Волгоградская 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7. 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 11а, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 21

ул. Паровозная 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 65»

ул. Спортивная 134, 136, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 190, 192

ул. Аральская  2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 16а

ул. Минина 93-119, 119а, 94-120, 123, 125

ул. Пожарского 129, 131, 133-157, 132-140, 138А,158, 160, 162, 164, 168

ул. Учумская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

ул. Бийская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8

ул. Квартальная 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

ул. Амурская 34, 36, 44, 46, 48

ул. Тобольская 31, 33, 33а, 35а, 37а

ул. Автомобилистов 68, 70а, 131, 133, 135, 137, 139, 141

ул. Суворова 119-145, 130-158

ул. Олейникова 93-119, 94-118

ул. Черняховского 123-149, 106-130

ул. Лихачева 133-143, 132-144

ул. Нерчинская 1, 2, 3, 4, 6

пр. Машиностроителей 54

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 79»

пер. Сибирский 6, 8

пер. Тихий 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 22

ул. 52-й квартал 1, 1г, 2, 2а, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

ул. Мичурина 1, 1а, 1б, 1в, 2 ж, 3, 3а, 5а, 5б, 5в,

Пр. «Красноярский рабочий» 76, 76а, 78, 78а, 80, 82, 82а, 84, 86, 86а

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 88»

ул. Энергетиков 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89

ул. Львовская 49, 51, 53, 54, 56, 62, 64, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 80, 82, 84, 86, 88

ул. Спортивная 170, 172, 174,176,178,180,182, 184, 186, 188

ул. Инициаторов 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,

25, 26, 27, 28

ул. Волжская 9, 10, 17, 19, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 47, 48, 49,

50, 51, 52, 53, 55

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 89»

ул. Шевченко 52,54, 60, 62, 64, 66, 68, 68а, 70, 70а, 74, 80, 80а

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 94»

ул. Волгоградская 16, 18, 25, 27, 29, 31, 31а, 33, 35, 37, 39

ул. Мичурина 6, 6а, 8, 10, 12, 14, 14а, 18

Пр. «Красноярский рабочий» 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 47, 47а, 49, 49а

ул. Московская 13, 20, 22, 22а, 24, 26, 28, 29, 39, 41

ул. Коломенская 10, 12, 15, 17, 17а

ул. Измайлова 5, 13

ул. Астраханская 1, 3, 4

ул. 5 участок 1, 2

ул. Чайковского 1

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №148»

ул. Борисевича 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 6, 7а, 7г, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 30

ул. Верхняя 3, 3а, 3б,  4, 5, 5/1, 5б, 5в,  6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17а,  19, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 31а, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 40а,  41, 43, 56, 58, 58а, 60, 62, 64, 64а, 66, 68, 68а, 70,

72, 74, 76

ул. 1-я Шинная  2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38

ул. 2-я Шинная  1-16, 18-21, 23-34, 36, 38, 40

ул. 3-я Шинная  1-38, 40, 42

ул. 4-я Шинная  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41

частный сектор: СНТ «Химик»